
Anlage 
 
Gebührentarif für Sondernutzungen in der Stadt Coswig (Anhalt) 
 
lfd. 
Nr. 

Art der 
Sondernutzung 

Dauer Berechnungs- 
einheit 

Gebühren 
alt 

Gebühren 
neu 

1 Aufbruch bzw. 
Aufgrabung des 
Straßenkörpers 

pro Tag 
Mindestgebühr 
pro Tag 

pro m² 
 

  0,50 
 
  2,50 

  0,60 
 
  3,00 

2 Aufstellung von 
Baugerüsten/Bauzaun 

1 Tag 
2 bis 7 Tage 
Verlängerung pro 
Tag 

 
pro m² 
 
pro m² 

  0,00 
  1,00 
 
  0,15 

  0,00 
  1,20 
 
  0,20 

3 Aufstellung von 
Containern 

bis 2 Tage 
3 bis 7 Tage 
8 bis 15 Tage 
Verlängerung pro 
Tag 

   0,00 
15,00 
25,00 
 
  5,00 

  0,00 
20,00 
30,00 
 
  5,00 

4 Warenauslagen ohne 
Verkaufseinrichtung 
(Kasse) je m² 

pro Tag 
pro Tag 

bis 5 m² 
ab 5 m² 

  0,00 
  0,50 

  0,00 
  0,60 

5 Warenauslagen mit 
Verkaufseinrichtung 
(Kasse) je m² 

pro Tag pro m²   1,00   1,20 

6 Weihnachtsbaumverkauf 
auf Straßenflächen 
(außerhalb Marktplatz) 

pro Tag pro m²   0,25   0,30 

7 Betrieb von Laut- 
Sprechern, die sich 
auf öffentliche Straßen 
auswirken 

pro Tag  12,50 15,00 

8 Info-Busse für 
gewerbliche Zwecke 

pro Tag pro m²   1,00   1,20 

9 Veranstaltungen im 
öffentlichen Interesse 
sonst. Veranstaltungen 

je Veranstaltung 
 
pro Tag 

 
 
pro m² 

  0,00 
 
  0,05 

  0,00 
 
  0,10 

10 (mobile) Baustellen- 
Einrichtungen für 
gewerbliche Nutzung 

je Monat 
 
je Jahr 

   5,00 
 
50,00 

  7,50 
 
75,00 

11 Altkleidercontainer pro Monat pro Stck.   2,50   3,00 
12 Restmüllgefäße, u. a. 

Blaue und Gelbe Tonne 
pro Monat pro Stck.   2,50   3,00 

13 Jede sonstige  
Inanspruchnahme des 
öffentlichen Verkehrsraumes 

pro Tag pro m²   1,00   1,20 

14 Lagerung von Materialien bis 2 Tage 
3 bis 7 Tage 
8 bis 15 Tage 
Verlängerung pro 
Tag 

pro m² 
pro m² 
pro m² 
 
pro m² 

  0,00 
  1,00 
  2,00 
 
  0,25 

  0,00 
  1,20 
  2,40 
 
  0,30 

 


